[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

НЯГАНЬ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ
11.11.2025

       № 776
О внесении изменений в приказ от 21.10.2025 № 715 «О проведении муниципального этапа ВсОШ на территории города Нягани в 2025-2026 учебном году»
По объективным причинам, на основании решения оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 10.11.2025 (протокол №4)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ от 21.10.2025 № 715 «О проведении муниципального этапа ВсОШ на территории города Нягани в 2025-2026 учебном году», изложить приложение 4 в новой редакции (приложение).

2. Ведущему специалисту Центра инновационного развития МАОУ г. Нягани «Гимназия» А.Ф. Мироновой обеспечить рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации
3. Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной сети А.С. Судневу обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» данного приказа.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника управления образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета

        И. Н. Ерофеева

образования и науки
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

общего образования

О.С. Миклухина

Заведующий сектором

правовой и организационной работы

И.Ю. Филиппова

ОЗНАКОМЛЕН:

Эксперт отдела информатизации,

развития и безопасности образовательной сети

А.С. Суднев

ПОДГОТОВИЛ:

Ведущий специалист Центра инновационного

развития МАОУ г. Нягани «Гимназия»

А.Ф. Миронова

РАССЫЛКА:

в дело- 1 экз.

управление образования – 1экз.

в отдел общего образования- 1 экз.

в отдел информатизации, развития и безопасности образовательной сети – 1 экз.

в ОО – 7 экз. (школа 1,2,3,6,14,Гимназия)

в ЦИР – 1 экз.

Приложение

к приказу от________№______

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
	№п/п
	ФИО (полностью)
	наименование ОО (сокращенное), должность

	Биология

	1
	Пшелуцкая Тамара Владимировна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Пономаренко Вера Сергеевна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Терезова Татьяна Васильевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	4
	Малкина Ольга Вячеславовна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Нургалеева Рауза Абилкановна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Ларева Тамара Эдуардовна
	МАОУ г.Нягани "ОСШ №3", учитель

	Экология

	1
	Балобанова Галина Васильевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель, председатель

	2
	Пшелуцкая Тамара Владимировна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	3
	Малкина Ольга Вячеславовна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	4
	Подгорнов Никита Александрович
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	5
	Порошина Марина Владимировна
	МАОУ г.Нягани "ОСШ №3", учитель

	География

	1
	Семахина Татьяна Константиновна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель, председатель

	2
	Кирюшина Алена Владимировна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Синельникова Елена Мансуровна
	МАОУ г.Нягани "ОСШ №3", учитель

	4
	Магомедова Патимат Гасановна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	5
	Балобанова Галина Васильевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	Экономика

	1
	Бобров Дмитрий Григорьевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель, председатель

	2
	Перминова Оксана Валерьевна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, директор

	3
	Магомедова Патимат Гасановна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	4
	Старшов Егор Станиславович
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	5
	Зызда Любовь Петровна
	МАОУ г.Нягани "ОСШ №3", учитель

	МХК (Искусство)

	1
	Степанова Ирина Анатольевна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Сираева Райля Рафаильевна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Брендель Анфиса Олеговна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", педагог-организатор

	4
	Иванова Ирина Владимировна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Бондарь Юлия Миннавалиевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Фоменко Елена Геннадьевна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Обществознание

	1
	Жуков Дмитрий Анатольевич
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Тютяева Елизавета Владимировна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Ипатов Виктор Андреевич
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	4
	Бобров Дмитрий Григорьевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	5
	Старшов Егор Станиславович
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Саров Артём Юрьевич
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	История

	1
	Бондарь Юлия Миннавалиевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель, председатель

	2
	Магомадова Кульпаш Уздембаевна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Колесник Ольга Николаевна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	4
	Жерновая Елена Владимировна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	5
	Канзафарова Саима Салимьяновна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	6
	Мороз Лариса Геннадьевна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Право

	1
	Томалов Николай Александрович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Захарова Оксана Олеговна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Седых Александра Андреевна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	4
	Жерновая Елена Владимировна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	5
	Пономарёва Светлана Вячеславовна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Математика

	1
	Васильева Вадия Фаритовна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель, председатель

	2
	Причислова Ирина Викторовна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Грищенко Лиана Раисовна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	4
	Ткачук Светлана Ивановна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	5
	Бураншина Людмила Ивановна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	6
	Кремер Елена Валерьевна
	МАОУ г.Нягани ОСШ№3, учитель

	Информатика

	1
	Груздева Айгуль Радиковна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Причислов Сергей Борисович
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Крапивина Екатерина Андреевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	4
	Хмелинина Ольга Петровна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Ширяева Ольга Мухадинновна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Грузинцева Елена Александровна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Физика

	1
	Лобова Ольга Алексеевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель, председатель

	2
	Кинзябулатова Айгуль Мударисовна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Левашов Дмитрий Сергеевич
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	4
	Ахмадеева Ольга Рамазановна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Ветошкина Елизавета Сергеевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Магасумова Гульнара Вахитовна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Астрономия

	1
	Шестопалова Ольга Юрьевна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель, председатель

	2
	Лобова Ольга Алексеевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	3
	Цепилова Марина Викторовна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	4
	Ахмадеева Ольга Рамазановна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Лусникова Людмила Михайловна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Химия

	1
	Малютина Ирина Геннадьевна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Герман Анна Анатольевна, учитель
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Еремеева Татьяна Сергеевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	4
	Мамедова Лейла Аразовна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	5
	Корниченко Наталья Викторовна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Русский язык

	1
	Кузнецова Ольга Викторовна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Поликарпова Анжелика Валерьевна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	3
	Неретина Надежда Михайловна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	4
	Савина Ольга Владимировна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	5
	Полякова Наталья Алексеевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	6
	Колясникова Ольга Игоревна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	7
	Козлова Светлана Николаевна
	МАОУ г.Нягани ОСШ №3, учитель

	Литература

	1
	Пискарёва Татьяна Александровна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель, председатель

	2
	Цитцер Светлана Васильевна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	3
	Кирсанова Татьяна Владимировна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	4
	Козлова Людмила Григорьевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	5
	Загороднева Татьяна Евгеньевна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	6
	Фищева Наталия Сергеевна
	МАОУ г.Нягани "ОСШ №3", учитель

	ОБЗР

	1
	Мочалов Александр Александрович
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", преподаватель-организатор ОБЗР, председатель

	2
	Плюснин Евгений Владимирович
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", преподаватель-организатор ОБЗР

	3
	Васильев Александр Иванович
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», преподаватель-организатор ОБЗР

	4
	Васильев Евгений Иванович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель ОБЗР

	5
	Сахибгареев Евгений Александрович
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, преподаватель-организатор ОБЗР

	6
	Зинковский Евгений Витальевич
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, преподаватель -организатор ОБЗР, заместитель директора

	7
	Щедров Константин Юрьевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", преподаватель-организатор ОБЗР

	8
	Маёренко Владимир Николаевич
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	9
	Чесноков Алексей Александрович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	10
	Михайлов Игорь Анатольевич
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, преподаватель -организатор ОБЗР

	Английский язык

	1
	Зарипова Эльвира Робертовна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель, председатель

	2
	Неволина Анна Станиславовна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	3
	Писак Юлия Анатоольевна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, учитель

	4
	Котовщикова Елена Алексеевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ №1", учитель

	5
	Довгань Анжелика Игоревна
	МАОУ г. Нягани СОШ № 14, учитель

	6
	Ковригина Татьяна Владимировна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	7
	Зотова Ольга Анатольевна
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	Китайский, испанский языки

	1
	Сидорова Елена Алексеевна
	Языковая студия PANDA LS, учитель, председатель

	2
	Плетнева Наталья Александровна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	3
	Грунина Дарья Алексеевна
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	4
	Коневцова Ирина Михайловна
	МАОУ г.Нягани СОШ №2, заместитель директора

	5
	Тищенко Татьяна Михайловна
	МАОУ г.Нягани "Гимназия", учитель

	Труд (Технология) "Культура дома, дизайн и технологии"

	1
	Лукашевич Мария Васильевна
	МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Воловицкая Светлана Николаевна
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	3
	Рахамимова Светлана Евгеньевна
	МАОУ г. Нягани «СОШ №1», учитель

	4
	Напримерова Светлана Васильевна
	МАОУ г. Нягани СОШ №2, учитель

	5
	Ухтивирова Татьяна Прохоровна
	МАОУ г. Нягани СОШ №14, учитель

	6
	Крылова Любовь Александровна
	МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, учитель

	7
	Промашкова Людмила Сергеевна
	МАОУ г. Нягани Гимназия, учитель

	Труд (Технология) "Техника, технологии и техническое творчество"

	1
	Пинегин Алексей Георгиевич
	МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, учитель, председатель

	2
	Котлярова Светлана Владимировна
	МАОУ г. Нягани «СОШ №1», учитель

	3
	Ситдиков Алмаз Булатович
	МАОУ г. Нягани СОШ №2, учитель

	4
	Щедров Константин Юрьевич
	МАОУ г. Нягани «СОШ №1», учитель

	5
	Маёренко Владимир Николаевич
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	6
	Ибатуллина Ольга Владимировна
	МАОУ г. Нягани СОШ №14, учитель

	Физическая культура

	Теоретическая часть

	1
	Кантеев Александр Сергеевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ№2", учитель, председатель

	2
	Сухоручкина Галина Михайловна
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	3
	Никонов Сергей Анатольевич
	МАОУ г.Нягани " Гимназия", учитель

	4
	Малюкова Марина Андреевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ№1", учитель

	Практическая часть
	Спортивный зал"ОЛИМП" 1 день

	5
	Пузин Алексей Владимирович
	МАОУ г.Нягани "СОШ№2", учитель

	6
	Бедрин Александр Сергеевич
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	7
	Юровских Иван Федорович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	8
	Антясов Дмитрий Юрьевич
	МАОУ г.Нягани "НОШ№9", учитель

	9
	Туманина Екатерина Александровна
	МАОУ г. Нягани Гимназия, учитель

	10
	Ткачук Анжелика Вячеславовна
	МАОУ г.Нягани "НОШ№9", учитель

	11
	Небога Валерий Андреевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ№1", учитель

	12
	Балакардашев Гамлет Савзиханович
	МАОУ г. Нягани СОШ №14, учитель

	Практическая часть
	Спортивный зал "ОЛИМП" 2 день, 7-8  классы

	13
	Сосюра Сергей Николаевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ№1", учитель

	14
	Абукаров Джабраил Назирович
	МАОУ г.Нягани "СОШ№2", учитель

	15
	Нигматуллин Руслан Радикович
	МАОУ г. Нягани СОШ №14, учитель

	16
	Юровских Иван Федорович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель

	17
	Калашников Андрей Валерьевич
	МАОУ г. Нягани «ОСШ №3», учитель

	Практическая часть
	Спортивный зал "ОЛИМП" 2  день, 9-11 классы

	18
	Бабенко Татьяна Николаевна
	МАОУ г.Нягани "СОШ№2", учитель

	19
	Туманин Дмитрий Николаевич
	МАОУ г.Нягани "СОШ№1", учитель

	20
	Антясов Андрей Юрьевич
	МАОУ г. Нягани Гимназия, учитель

	21
	Абдуллаев Омар Аппясович
	МАОУ г. Нягани СОШ №14, учитель

	22
	Ишметов Радик Ринатович
	МАОУ г. Нягани "СОШ №6" им. А.И.Гордиенко, учитель